

سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگارطعم شیرین درخشش
در ورزش پایه

درخشش تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در رقابت‌های جام جهانی در اندونزی اتفاقی خوشحال کننده برای هواداران این رشته پرطرفدار در کشورمان است. این موضوع آنجایی ارزشمندتر می‌شود که روحیه و انرژی مضاعفی را به نسل جوان و نوجوان ایران تزریق می‌کند و آنها را بیشتر به سمت پیگیری و روی آوردن به ورزش ترغیب می‌کند. درخشش همه تیم‌های ورزشی کشور در رقابت‌های بین‌المللی تأثیر مثبت خود را هم در کوتاه‌مدت و هم در بلندمدت می‌دهد و این موضوع وقتی در رده‌های پایه رخ دهد بازخورد بسیار بهتری نزد پدر و مادرانی که برای آینده فرزندان خود برنامه‌ریزی می‌کنند نیز دارد. فرقی نمی‌کند که این موفقیت‌ها در کدام رشته ورزشی باشد، آنچه که میراث این اتفاق خوب است، پررنگ‌تر شدن نقش ورزش نزد خانواده‌ها و جامعه ایرانی است. نظیر این اتفاق را سال‌های قبل در والیبال دیدیم که به عنوان یک ورزش تیمی تقریباً در همه رده‌ها به موفقیت‌های چشمگیری در رقابت‌های بین‌المللی رسید و کار به جایی رسید که پخش زنده رقابت‌های تیم ملی والیبال در تورنمنت‌های برون‌مرزی جزو پربیننده‌ترین بخش‌های ورزشی صدا و سیما به حساب می‌آمد. حالا فوتبال سردمدار این موضوع شده و نوجوانانی که شاید تا دو هفته پیش چندان شناخته شده نبودند به لطف درخشش مقابل تیم‌های بزرگی مثل برزیل و انگلیس و ارائه عملکردی در کلاس جهانی، حالا نام‌شان سر زبان‌ها افتاده و چهره‌شان در رسانه‌ها و نزد مردم ایران شناخته شده است. توجه ویژه به ورزش و سرمایه‌گذاری در رده‌های پایه، در چنین بزنگاه‌هایی محصول ارزشمند خود را نشان می‌دهد. این موضوع عزم جدی فدراسیون‌های مختلف ورزشی را می‌طلبد که در راستای توجه ویژه کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان ایران به تقویت ورزش پایه، برنامه‌ریزی دقیقی انجام دهند و استعدادیابی در سطح کشور را در هر رشته‌ای در اولویت برنامه‌های خود قرار دهند. درخشش در میادین ورزشی در تیم‌های پایه گاهی به مراتب شیرین‌تر از درخشش در رده بزرگسالان است و البته سود اصلی آن تا سال‌ها به ورزش کشور می‌رسد.



عباس چمنیان:

مربیان لیگ شهادت استفاده از نوجوانان را ندارند

عباس چمنیان، سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان گفت: «مربیان لیگ پس از پایان جام جهانی جرأت، جسارت، شهادت و نگاه آینده‌نگرانه به این نوجوانان ندارند. در حالی که اولین توقع پس از جام جهانی این است که ما هم از برخی بازیکنان تیم نوجوانان مانند انگلیس و برزیل در سطح اول فوتبال خود استفاده کنیم تا اندوخته‌ها و تجارب بازیکنان مان را بالا ببریم.»



حسین طیبی

گلزنی کاپیتان در اسپانیا

هفته دوازدهم لیگ فوتسال اسپانیا برگزار شد و تیم پالما با حضور حسین طیبی به مصاف تیم رده پنجمی ال پوزو رفت. کاپیتان تیم ملی فوتسال در این بازی گل سوم تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند اما در نهایت این دیدار با پیروزی ۶-۴ ال پوزو به پایان رسید. این دهمین گل طیبی در این فصل بود و او با این گل به رده دوم جدول برترین گلزنان اسپانیا صعود کرد.



پاکو خمس

حمایت جالب سرمربی تراکتور از نوجوانان

پاکو خمس، سرمربی تیم فوتبال تراکتور تبریز درباره عملکرد تیم نوجوانان ایران در جام جهانی عنوان کرد: «به تیم نوجوانان ایران به خاطر عملکرد فوق‌العاده در جام جهانی و صعود به مرحله بعدی تبریک می‌گویم. از همین جا حمایتیم را از این تیم بزرگ اعلام می‌کنم. من مطمئن هستم این بازیکنان می‌توانند در آینده ستون اصلی موفقیت تیم ملی بزرگسالان ایران باشند.»

مراکش تیمی ناشناخته است

عزت‌اللهی: بازیکنان ما
از نام بزرگ رقبا نترسیدند

مراکش تیمی
ناشناخته است و
می‌تواند برای تیم ما
دردسرساز شود. در
رده بزرگسالان هم با
این تیم بازی کردیم
و این تیم برای ما
دردسرساز شد

از مشکلات تیم ملی بزرگسالان ما نرسیدن به خودباوری است، می‌گوید: «متأسفانه شرایط در تیم ملی بزرگسالان متفاوت است و این تیم به دلیل مشکلات مالی فدراسیون نمی‌تواند بازی‌های تدارکاتی خوبی با همین تیم‌های بزرگ برگزار کند و اگر این اتفاق می‌افتاد تیم ملی بزرگسالان هم به خودباوری و اعتماد به نفس می‌رسید. یکی از مسائل مهم این است که بازیکنان بتوانند در رقابت با حریفان نامدار ترسند و بازی خوبی به نمایش بگذارند. تمام این موضوعات اهمیت زیادی دارد و همین‌ها می‌تواند باعث شود تا یک تیم ملی خوب و باکیفیت داشته باشیم.»

او در خصوص رقیب بعدی تیم ملی نوجوانان می‌افزاید: «مراکش تیمی ناشناخته است و می‌تواند برای تیم ما دردسرساز شود. در رده بزرگسالان هم با این تیم بازی کردیم و این تیم برای ما دردسرساز شد. مراکش جزو تیم‌های آفریقایی است و تیم‌های آفریقایی توانایی بدنی بالایی دارند. به هر حال تیم ملی مراکش همانند سایر تیم‌ها با برنامه وارد مسابقات جام جهانی شده است و برای آینده فوتبال خود اهدافی دارد.»

عزت‌اللهی صحبت‌های خود را این گونه به پایان می‌رساند: «۸۰ درصد بازیکنان ما حاصل زحمت مربیان پایه هستند و حضور در چنین بازی‌های بزرگی همچون جام جهانی می‌تواند باعث شود تا اتفاقات خوبی برای فوتبال ما بیفتد. این جام جهانی می‌تواند درس‌ها و دستاوردهای بزرگی را برای فوتبال ایران به همراه داشته باشد. این تیم باید مرحله به مرحله پیش برود. در صورت برنامه‌ریزی خوب می‌توانیم این تیم را در رده امید ببینیم و همین بازیکنان موفق به صعود به مسابقات المپیک شوند. همه مردم چشم انتظار نتایج تیم ملی امید هستند و امیدوارم که این تیم بتواند باعث شادی دل مردم کشورمان شود.»

پیش از جام جهانی در مسابقات جام ملت‌ها شرکت کرد و بازیکنان این تیم در شرایط مسابقه بودند. بازی‌های تدارکاتی تیم ملی باعث شد تا بازیکنان هماهنگی خوبی داشته باشند و این نشان‌دهنده اهمیت زیاد بازی‌های تدارکاتی پیش از حضور در یک تورنمنت است. همه تیم‌ها از این موضوع آگاه هستند و پیش از برگزاری تورنمنت‌های بزرگ تلاش می‌کنند که بهترین نحو ممکن آماده شوند.»

این کارشناس فوتبال بیان می‌کند: «تیم ملی با درخواست عبیدی و برای عادت به شرایط آب و هوایی اندونزی حدود ۱۰ روز پیش از آغاز مسابقات به این کشور اعزام شد و این موضوع باعث شد تا بازیکنان به آب و هوای اندونزی عادت کنند. در بازی اول تیم ملی مقابل برزیل دیدیم که برزیلی‌ها با توجه به تفاوت آب و هوایی کشورشان با اندونزی، دچار دردسر شدند و همین موضوع یک امتیاز ویژه برای تیم ملی محسوب می‌شد. شاید این موضوع چندان مهمی نباشد اما چنین موضوعاتی می‌تواند باعث موفقیت یک تیم در مسابقات شود.»

عزت‌اللهی صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «بازیکنان ما از نام بزرگ حریفان خود نترسیدند و بازی خوبی مقابل تیم‌های برزیل و انگلیس به نمایش گذاشتند. تیم ملی نوجوانان تیم خوبی است و در صورتی که این تیم حفظ شود ما حرف‌های زیادی برای گفتن در فوتبال آسیا و حتی جهان در رده‌های مختلف خواهیم داشت. این تیم به خودباوری و اعتماد به نفس خوبی رسیدند که همین موضوع باعث می‌شود تا این بازیکنان در آینده عملکرد مناسبی داشته باشند. امیدوارم اتفاقات خوبی برای تیم ملی نوجوانان کشورمان در مراحل بعدی جام جهانی بیفتد. این بازیکنان سرمایه‌های تیم ملی در آینده خواهند بود و می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند.»

او با اشاره به این موضوع که یکی

نیز شناخت خوبی از سرمربی تیم داشتند و به خوبی توانستند تفکرات و تاکتیک‌های عبیدی را در زمین پیاده کنند. پیش از انتخاب عبیدی من مطمئن بودم که او در رده نوجوانان نتیجه می‌گیرد. عبیدی مربی خوب و باسوادی است و می‌تواند با تیم ملی در همین مسابقات به نتایج خوبی دست یابد.»

او صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «علاوه بر اینها اردوها و بازی‌های تدارکاتی بسیار خوبی برای تیم نوجوانان در نظر گرفته شد و فدراسیون فوتبال همکاری بسیار خوبی با این تیم داشت. تیم ملی

محمد محمدی سدھی
روزنامه نگار

مرحله گروهی مسابقات فوتبال جام جهانی زیر ۱۷ سال در اندونزی به پایان رسید و یوزهای ایرانی با پیروزی مقابل تیم ملی کالدونیا توانستند با حضور در رده سوم جدول گروه C، به مرحله بعد راه یابند. شاید پیش از برگزاری این مسابقات هیچ کدام از هواداران فوتبال فکرش را نمی‌کرد که نوجوانان کشورمان بتوانند برزیل را شکست دهند اما این اتفاق در ابتدای مسابقات برای شاگردان حسین عبیدی



تیم ماست. مهدی بزرگی خود را نشان داد و به بچه‌ها بزرگی آموخت. او به یک نوجوان امید و آینده‌داد، کسی که ممکن بود حتی خط بخورد، اما حالا فیکس تیم ملی است.

طارمی دیده بود که او مشغول چسب زدن به کفشش و ناراحت است و به او یک جفت کفش با نام خودش داد. آن بچه آن شب با همان کفش‌ها خوابید و چنان انگیزه‌ای گرفت که الان فیکس

طارمی کرد و گفت: یک تشکر ویژه از مهدی طارمی دارم که شاید خودش راضی نباشد من این را بگویم، اما بدانید که در یک تمرین که هم‌زمان شده بود با حضور تیم ملی بزرگسالان، یکی از بازیکنانم کفشش پاره شد. رفت بیرون تا آن را بچسباند و وقتی برگشت گفت آقا مهدی به من گفته ۲ دقیقه بیا هتل المپیک! من گفتم طارمی با تو چه کار دارد؟ گفت نمی‌دانم! چون اجازه نمی‌دهم این بچه‌ها تنها جایی بروند و در زمان مدت اردو خودم را مسئول همه چیز آنها می‌دانم، گفتم با سرپرست برو و برگرد. وقتی برگشت بال درآورده بود!

از همان ابتدا هدف نهایی و بزرگ ما قهرمانی در جام جهانی بود. آن داستان معروف را همه شنیدند که شما باید هدف بزرگی داشته باشید و بیشترین تلاش خود را بکنید تا آن وقت حتی اگر به نیمی از نتیجه هم برسید، احساس خوبی داشته باشید. اگر ما هدف مان را کوچک انتخاب می‌کردیم اصلاً به اینجا نمی‌رسیدیم. تو باید بخواهی مارادونا شوی تا شاید به تیم ملی کشورت برسی. اگر فقط هدف ما حضور در جام ملت‌های آسیا بود، اصلاً به جام جهانی نمی‌رسیدیم!

وی همچنین تشکر ویژه‌ای نیز از مهدی

تست بدهد اما قبلاً ثبت نام نکرده، من گفتم عیبی ندارد به او لباس بدهید. او تست داد و الان عضوی از همین تیم ما و ستاره‌ای برای آینده است. تصور کنید آن روز از او تست نمی‌گرفتم، چون ثبت نام هر سفری برای دیدن بازی‌های محلی هم استفاده می‌کردم.

وی خاطره‌ای از جذب بازیکنان تستی برای تیم ملی تعریف کرد: کافی است که بدانید از ۴۰ نفری که به اردوی آخر تیم ملی دعوت شدند، ۲۰ نفر تستی بودند. بعد از تاجیکستان یک روز سر تمرین دیدم پسری ناراحت گوشه‌ای نشسته، گفتم چه مشکلی دارد؟ گفتند آمده

نقل قول

هدف نهایی ما از ابتدا قهرمانی در جام جهانی بود

عبیدی: تاریخ‌سازی نه، وظیفه‌مان را انجام دادیم

اولین قهرمانی را به دست آورد. هرگز و در هیچ مقطعی درهای تیم ملی را نبستم. هر کس می‌آمد و می‌گفت می‌خواهم تست بدهم، من قبول می‌کردم. همه بازی‌ها در همه مقاطع را می‌دیدم و از هر سفری برای دیدن بازی‌های محلی هم استفاده می‌کردم.

وی خاطره‌ای از جذب بازیکنان تستی برای تیم ملی تعریف کرد: کافی است که بدانید از ۴۰ نفری که به اردوی آخر تیم ملی دعوت شدند، ۲۰ نفر تستی بودند. بعد از تاجیکستان یک روز سر تمرین دیدم پسری ناراحت گوشه‌ای نشسته، گفتم چه مشکلی دارد؟ گفتند آمده